
1 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA  Nr  12/2021 

SPOŁECZNEGO KOMITETU ODNOWY ZABYTKÓW KRAKOWA 

z dnia 10 lipca 2021 roku 

 

w sprawie zmiany 

Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 
 

 

 

 

Społeczny Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy 

z dnia 18 kwietnia 1985 roku o Narodowym Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa (Dz. 

U. z 1985 r. Nr 21 poz. 90, z późniejszymi zmianami) uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W Regulaminie Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, przyjętym uchwałą 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4 grudnia 2001 r. z 

późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 pkt a) otrzymuje brzmienie: 

 „a) stałe komisje problemowe: 

– Prawo-Organizacyjna, 

– Programowania i Oceny Realizacji, 

– Finansowa, 

– Techniczno-Konserwatorska, 

– Inicjatyw Społecznych i Edukacji o Dziedzictwie Krakowa, 

– Ochrony Krajobrazu Kulturowego Krakowa;”; 

2) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisję Rewizyjną tworzy od 4 do 6 osób wybranych przez Zebranie Plenarne 

spośród składu Komitetu, za wyjątkiem członków Prezydium.”; 

3) w § 9: 

a) w ust. 1 słowa „finansowane z budżetu Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej.” zastępuje się słowami „finansowane z budżetu państwa, z części 

Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Nadzór nad pracą Biura ze strony Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej sprawuje członek kierownictwa wskazany w zarządzeniu Szefa 

Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie podziału zadań oraz 

kompetencji członków kierownictwa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, a ze strony Komitetu – przewodniczący Komitetu.”; 

4) w § 12 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

wersja elektroniczna 



2 

 

„5. Zastępcy przewodniczącego Komitetu mogą wybrać spośród siebie osobę 

zastępującą przewodniczącego Komitetu na wypadek nieobsadzenia stanowiska 

przewodniczącego Komitetu lub jego czasowej niezdolności do pełnienia 

obowiązków.”; 

5) w § 13:  

a) w ust. 2 skreśla się punkt f), a dotychczasowe punkty g) i h) stają się 

odpowiednio punktami f) i g), 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 „4. Komisja Techniczno-Konserwatorska: 

a) na wniosek przewodniczącego lub Prezydium Komitetu opiniuje 

rozwiązania konserwatorskie, techniczne, budowlane i inżynieryjne 

zawarte w wybranych wnioskach o przyznanie dofinansowania z 

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa pod kątem 

efektywności proponowanych nakładów finansowych, 

b) inicjuje działania poszerzające wiedzę interesariuszy Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa o rozwiązaniach 

konserwatorskich, technicznych, budowlanych i inżynieryjnych 

znajdujących zastosowania w rewaloryzacji zabytków, 

c) realizuje inne zadania powierzone przez Zebranie Plenarne lub 

Prezydium Komitetu.”, 

c) dotychczasowe ust. 4, 5, 6 i 7 stają się odpowiednio ust. 5, 6, 7 i 8,  

d) dotychczasowy ust. 4, stający się ust. 5, otrzymuje brzmienie: 

„5. Komisja Inicjatyw Społecznych i Edukacji o Dziedzictwie Krakowa: 

a) inspiruje i organizuje we współpracy z różnymi instytucjami i 

środowiskami przedsięwzięcia popularno-naukowe i edukacyjne 

służące ochronie i odnowie zabytków Krakowa, 

b) inicjuje i organizuje działalność popularyzującą postępy rewaloryzacji 

zabytków Krakowa i dobre praktyki w zakresie ochrony i opieki nad 

zabytkami, 

c) inicjuje i wnioskuje w sprawach honorowania za zasługi dla ochrony i 

odnowy zabytków Krakowa, 

d) realizuje inne zadania powierzone komisji przez Zebranie Plenarne lub 

Prezydium Komitetu.”  

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 
 


